INDICAÇÃO

'L tewVíra
r aAttetiS%-cie-,n

y .1

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111111illiiiiii II II
Protocolo Geral n° 604/2021

Data: 01/03/2021 Horário: 16:31
LEG - IND 14412021

Assunto: INDICA QUE A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, QUE TOME PROVIDÊNCIAS QUANTO A
INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PRAÇA DO RESIDENCIAL JARDIM PLANALTO PARAÍSO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A iniciativa poderá minimizar o déficit de recipientes adequados para o descarte
de resíduos na referida praça pública, uma vez que os moradores do bairro estão manifestando
constantes reclamações quanto a falta de lixeiras na praça, o que colabora com a falta de
conscientização de algumas pessoas que vê na falta do lugar indicado de descarte de lixo, um
motivo para deixar o local sujo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de março de 2021.

MURILO BUEN0‘,
Vereádor - PDT/

Avenida Dr. Victor Maida rig 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site. www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br